
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019090600251

251

Nº 173, sexta-feira, 6 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA.
EMISSÃO: 04 DE SETEMBRO DE 2019.
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ 08H30 DO DIA 19 DE SETEMBRO DE 2019.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08H31 DO DIA 19 DE SETEMBRO DE 2019.
DISPUTA: 09H00 DO DIA 19 DE SETEMBRO DE 2019.
VALOR MÁXIMO: R$ 550.000,00.
PRAZO DE RECURSO AO EDITAL: 02 (dois) dias úteis antes da data fixada para início da
sessão de disputa de preços.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital e demais informações
encontram-se à disposição dos interessados na Superintendência de Suprimentos, sito à
Praça Pedro Kaled, nº 22, Centro, Fone: (42) 2122 5046 - E-mail:
licitacao.castro@gmail.com

LUCIANO AUGUSTO CARDOSO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIANORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 2/2019

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de
acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 09:00 h do dia 26 de setembro de
2019, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná,
Licitação na modalidade Leilão, tipo maior oferta para: Alienação de 3.000 m3 de lenha de
diversas formas, variedades e dimensões, provenientes dos cortes e podas de árvores
urbanas.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações
quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no
endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais,
dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitações -
Telefones 44-3619-6207, 3619-6208, 3619-6209 e 3619-6210.

Em 4 de setembro de 2019.
ALESSANDRA SEGANTIM

Chefe da Divisão de Licitação
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2019

PROCESSO Nº 051/2019
Forma: Eletrônico do Tipo Menor Preço Por Item.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de um veículo utilitário tipo pickup
zero quilômetro, para distribuição/transporte da merenda para as Escolas Municipais, com
recursos do Salário Educação.
ENCAMINHAMENTO DAS PROPOSTAS: As propostas iniciais deverão ser encaminhadas,
exclusivamente por meio eletrônico, para o seguinte endereço:
www.comprasgovernamentais.gov.br.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08h59min do dia 20/09/2019, com a ABERTURA DA
SESSÃO às 09h00min do mesmo dia, no endereço acima. Para todas as referências de
tempo mencionadas neste edital será observado o horário de BRASÍLIA.

Disponibilidade do Edital e Anexos: Exemplares deste Edital e seus anexos
poderão ser obtidos pessoalmente na Divisão de Licitação da Prefeitura, situada a Av. Dr.
Davi Xavier da Silva, 266, Centro, Congonhinhas-PR, no horário normal de expediente, ou
nos sites www.congonhinhas.pr.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br.

Informações: Demais informações através do telefone (43) 3554-1212, no
horário normal de expediente.

Congonhinhas, 4 de setembro de 2019.
WALLACE JOSÉ TELUSKI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2019

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.
OBJETO: Registrar preços de medicamentos
CADASTRO DE PROPOSTAS: Até 08h40m de 19/092019.
ABERTURA: As 08h49m de 19/09/2019.
DISPUTA: 08h50m de 19/09/2019.
LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: sites: www.cornelioprocopio.pr.gov.br,
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 - BBM. (43) 3520-8013 - PMCP

Cornélio Procópio, 4 de setembro de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO OESTE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1174/2019. TIPO: MAIOR OFERTA Valor Mínimo: R$
4.000.000,00 (Quatro Milhões de Reais).

AVISO DE RETIFICAÇAO publicado em 04/09/2019, seção 03, página 223, Onde
se le data de abertura de protocolamento de propostas 02/10/2019 leia-se 07/10/2019,

Cruzeiro do Oeste, 4 de setembro de 2019.
MARIA HELENA BERTOCO RODRIGUES

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO ALVES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 085/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019
CONTRATANTE: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FRANCISCO ALVES - PREFEITURA
MUNICIPAL. CONTRATADA: ANDRE LUIZ LONGUINI - EPP, inscrita no CNPJ sob nº
03.716.753/0001-96. OBJETO: O objeto do presente Contrato é a EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ, em parte do trecho da Estrada Xuxa do município de
Francisco Alves, Paraná através do número do processo 1062497-31/2018 - convenio
881756 MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, programa
PRODESA, CAIXA/MUNICÍPIO. Conforme detalhamento constante no Plano de Trabalho e
Pasta Técnica. VALOR GLOBAL: O PREÇO GLOBAL PARA A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTE
CONTRATO É DE R$ 675.435,00 (seiscentos e setenta e cinco mil quatrocentos e trinta e
cinco reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato é de 12 (doze) meses,
contados da data de assinatura do Contrato de Empreitada, sendo assim, o Contrato terá
validade até o dia 05 de setembro de 2020.
Francisco Alves-PR, 05 de setembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

A Prefeitura Municipal de Guaporema torna público que fará realizar no dia 19
de setembro de 2019, às 09:00 horas em sua sede, situada à Rua Para, 86, licitação na
modalidade Pregão nº 29/2019, do tipo Menor Preço, Por Lote na forma presencial.
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de 02 garagem de veículos
na Secretaria Municipal de Saúde. Informações complementares e o Edital completo
poderão ser adquiridos na Rua Para, 86, no horário das 8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às
17:00 horas. Fone/Fax (44) 3684-1210 - Departamento de Licitações e Compras e via
internet site: www.guaporema.pr.gov.br/Editais e Licitação. E-
mail:claudio.batista261@hotmail.com ou pmguaporema@uol.com.br.

Guaporema-PR, 5 de setembro de 2019.
CLAUDIO BATISTA PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019

P. A. Nº 64/2019
O MUNICÍPIO DE IBEMA, Estado do Paraná, torna público que será realizado

certame licitatório, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, para AQUISIÇÃO DE MÓVEIS,
ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PARA SECRETARIA DE SAÚDE, conforme descrito no
presente edital e seus anexos, na data, horário e local indicados abaixo. O certame
licitatório reger-se-á pelas disposições da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, Lei Federal
nº 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006, e demais
legislações pertinentes.

ABERTURA
Data: 19/09/2019
Horário: 09:00 horas.
Local: Sala de Reuniões da Prefeitura
Outras informações, poderão ser obtidas junto a Secretaria Municipal de

Administração e Finanças à Av. Ney Euirson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - Pr, no horário
das 8:00 às 11:30 e das 13:30 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, fone (45) 3238-
1347, ou e-mail: licita@pibema.pr.gov.br

Ibema, 4 de setembro de 2019.
ADELAR ANTONIO ARROSI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 52/2019

A Prefeitura Municipal de Icaraíma torna público que fará realizar, às 09h00 do
dia 19 de Setembro do ano de 2019, na Avenida Hermes Vissoto n° 810, Icaraíma, Paraná,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a
aquisição dos itens fracassados do Pregão 047/2019 que tem por objeto gêneros
alimentícios para composição da merenda escolar do Município de Icaraíma referente ao
2º Semestre de 2019, conforme relação com quantidade e especificações tudo de acordo
com o Termo de Referência anexo ao Edital. VALOR MAXIMO ESTIMADO: R$ 97.084,40
(noventa e sete mil, oitenta e quatro reais e quarenta centavos). O edital será
disponibilizado para consulta, ou fornecido em cópias impressas ou cópias em mídia digital
(Pen Drive, CD, desde que fornecido pelo licitante), na Sala da Secretaria de Planejamento,
na Prefeitura Municipal, sito Avenida Hermes Vissoto, 810, nos seguintes horários: das
08h00 às 12h00 e 13h30 às 17h30 de Segunda a Sexta-Feira, e está disponível no site da
Prefeitura Municipal para download - http://icaraima.pr.gov.br/site. Contato em caso de
dúvidas: (44) 3665-8000 - E-mail:planejamento@icaraima.pr.gov.br.

Icaraíma, 4 de setembro de 2019.
LAYS OLIVEIRA VEDOVOTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 067/2019. Tomada de Preços nº 022/2019-PMI. Contratado: R.M.P. Projetos e
Execuções Eireli. CNPJ n° 30.745.979/0001-98. Objeto: Contratação de empresa para
execução de recape e pavimentação asfáltica de vias urbanas (rua Vitória de Monte Castelo
e Luiza Simionato Stroparo), conforme contrato de repasse - operação nº 1053951-60-
SICONV nº 867363/2019. Valor contratual: R$ 426.842,28 (quatrocentos e vinte e seis mil
oitocentos e quarenta e dois reais e vinte e oito centavos). Prazo de execução: 03 (três)
meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Data e assinaturas. Contrato nº 068/2019. Tomada
de Preços nº 023/2019-PMI. Contratado: R.M.P. Projetos e Execuções Eireli. CNPJ n°
30.745.979/0001-98. Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação
asfáltica na Rua Pacífico Borges e Rua Ametista em atendimento ao Contrato de Repasse
OGU nº 818998/2015/MCIDADES/CAIXA - Operação 1025830-53 - Programa Planejamento
Urbano. Valor contratual: R$ 371.480,66 (trezentos e setenta e um mil quatrocentos e
oitenta reais e sessenta e seis centavos). Prazo de execução: 06 (seis) meses. Fundamento
Legal: Lei 8666/93. Data e assinaturas. Contrato nº 066/2019. Tomada de Preços nº
014/2019-PMI. Contratado: Augustinhak & Skorupa Engenharia Ltda. CNPJ n°
32.264.182/0001-02. Objeto: Contratação de empresa para execução de melhoria na
Quadra Esportiva da Escola Municipal Francisco Vieira de Araújo, conforme contrato de
repasse - operação nº 1057929-45- SICONV nº 873668/2018/ME/CAIXA-OGU. Valor
contratual: R$ 219.962,32 (duzentos e dezenove mil novecentos e sessenta e dois reais e
trinta e dois centavos). Prazo de execução: 03 (três) meses. Fundamento Legal: Lei
8666/93. Data e assinaturas.

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2019

1º edital retificador.
Objeto: Contratação de empresa para retomada e conclusão das Creches do bairro Rio
Bonito e bairro Dallegrave- Creche do Programa Próinfancia - Tipo 2 - PAC 2 em
atendimento ao Termo de Compromisso nº 4089/2013/MEC/FNDE.

A Autoridade Competente do Município, no uso de suas atribuições legais,
informa a retificação do processo em epígrafe. Devem ser consideradas as seguintes
alterações: Alterações no prazo de execução e vigência, nova data de abertura e
julgamento.

Tipo: Menor Preço por Lote.
Entrega dos envelopes e início da sessão: às 14h00min do dia 08/10/2019.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22- Centro.
Pregão, na forma eletrônica para registro de preços nº 108/2019.
Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos escolares em atendimento ao

Termo de Compromisso Plano de Ações Articuladas - PAR nº 201401561 - Creche Pré-
Escola- Pró- Infância - FNDE.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-06T00:09:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




